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I detta nummer:

Nu är Daretorps kyrka redo för 
verksamhet igen! Läs mer på 
sida 13.

Kyrkoval, igen…

Ja, det har redan gått fyra år sedan sist! 
Hur fort går inte tiden och hur mycket 
har inte hänt på dessa fyra år! Om-
byggd kyrka i Daretorp, nya förvalt-
ningsbyggnader på Norra, Kyrkans hus 
som har tackat för sig… Gudstjänster 
och verksamhet har pågått – men på 
helt annorlunda vis: inte hade jag trott 
någon om man sagt till mig att jag 
2020/2021 skulle predika i tomma 
kyrkor – och sändas digitalt.

Pandemin har fått oss att göra gamla 
saker på ett nytt sätt, och allt har inte 
varit dåligt. Många som tidigare aldrig 
tänkt sätta sin fot på en gudstjänst har 
gläntat på den digitala kyrkporten. Jag 
hoppas att vår digitala kyrka också bu-
rit frukt. Och den har kommit för att 
stanna, även om vi nu fysiskt kan ses 
igen så kommer det digitala till viss del 
att leva kvar.

Men nu är det alltså kyrkoval igen. 
Många tycker att kyrkovalet är krång-
ligt. Man har ingen tradition av att 
rösta, vet inte riktigt vad man ska rösta 
på, kanske. Så är det också i många 
andra val vi ställs inför, inte bara när 
det gäller att rösta till riksdag, lands-
ting och kommun eller EU, utan också 
när det gäller att välja el, telefon, TV, 
bredband och mycket mer.

Alla dessa vardagens val kräver av oss 
att vi bildar oss en uppfattning och att 
vi till slut bestämmer oss. Det är inte 
alltid kul, men nu lever vi i ett sam-
hälle där det inte bara handlar om för-
måner utan också om rättigheter och 
engagemang och då måste vi, så gott vi 
kan, sätta oss in i olika saker och göra 
olika val. Svenska kyrkan är en demo-
kratisk folkkyrka där varje enskild 
medlem har en röst och kan på så vis 
vara med och påverka. I det här num-
ret av Kyrkfönstret har vi försökt att 
göra valet lite lättare. Tveka inte att 
höra av dig om du vill veta mer. Sam-
tidigt vill jag passa på att tacka alla er 
som ställer upp som förtroendevald: ni 
gör ett strålande jobb!

Många fysiska gudstjänster och andra 
samlingar är planerade i höst. Men allt 
handlar ju förstås om hur utvecklingen 
går med pandemin. I skrivandets 
stund (som är juni) ser allt mycket lju-
sare ut, så jag hoppas och tror. Men 
skulle det inte gå så plockar vi fram 
våra kameror och ber våra duktiga tek-
niker att återigen ställa sig bakom ka-
meralinsen. Vi slutar inte att fira guds-
tjänst – vi finner bara nya sätt!

Res oss upp igen vår skapare och vän
när allt känns tungt och motigt.
Skärp vår blick, ge mod,
ge oss nya språk och ord,
för din värld här och nu.
Ge våra drömmar liv,
när vanan börjar vinna
blås, ande, på vår glöd
när elden börjar dö.
Ge lust till nya grepp och
glädje när vi skapar.
Den frihet som vi får
ska levas ut i tro.

(Psalm 821 ur Psalmer i
2000-talet)

AGNETAS BREVAGNETAS BREV

Ansvarig utgivare:  
Kyrkoherde Agneta Karlsson 
Redaktörer: Tone Westerlund och Lisa Öhgren.  
Framsida: Skyltar. Foto: Lisa Öhgren. 
Tryckeri: Tida Reklam
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När Eva och Lennart slår sig ner i det 
”blå rummet” i Tingshuset i Tidaholm 
berättar Lennart att det var där som 
kommissarien hade sitt kontor under 
tiden huset fungerade som polishus. 
Lennart har under stora delar av sitt 
aktiva yrkesliv varit polis i Tidaholm 
och han har spenderat åtskilliga arbets-
timmar i det vackra, kulturmärkta 
gamla polishuset. Just den här morgo-
nen är paret Strömberg i Tingshuset 
för att samtala om hur de hamnade i 
svenska kyrkan med sitt ideella engage-
mang.

– Jag är uppvuxen i Varnhem och är 
konfirmerad i Varnhems klosterkyrka. 
Där fick jag tidigt sommarjobb med 
att sälja biljetter och senare fungerade 
jag som guide. I min familj har det 
kyrkliga engagemanget funnits i gene-
rationer tillbaka och det var en själv-
klar del av livet. I vuxen ålder har jag 
varit förtroendevald i Dimbo pastorat, 
berättar Lennart.

– Jag har inte varit engagerad på sam-
ma sätt som Lennart och har inte fått 
med mig det hemifrån, tillägger Eva.

Vi samtalar en stund om vad engage-
mang egentligen är och kom fram till 
att Eva varit lika engagerad genom att 
ta ett större ansvar för logistiken i 
hemmet. Hon möjliggjorde Lennarts 
engagemang genom att ge honom tid 
för det. Engagemang har så många di-
mensioner, men det måste komma ini-
från en själv och är inget som kan be-
ordras fram av någon annan.

De menar att engagemang också möj-
liggör möten med nya människor, ge-
menskap och glädje. Inte minst märkte 
de det när deras barn var med i kyr-
kans barn- och ungdomsarbete och 
deras eget engagemang för andra till-
tog. 

Eva och Lennart har med åren skaffat 
sig många andra intressen som kräver 
en del tid och uppmärksamhet. Det 
märks att de båda har en hel del kraft 
och energi att dela med sig av.

– Jag ägnar många timmar åt allt vad 
transportmedel heter. Jag har i många 
år flugit segelflyg, varit lärare i ul-
tralättflyg och sedan pensioneringen 
också provat på att köra tåg, säger Len-
nart entusiastiskt.

– För mig är mina symaskiner vikti-
gast. Jag syr kläder till mig själv och 
förr sydde jag också till barnen. Att 
sticka och virka är också roligt, berättar 
Eva och ansiktet spricker upp i ett 
varmt leende.

– Du är också duktig på att ta hand 
om växthuset med alla blommor. Det 
kan inte jag, säger Lennart med glim-
ten i ögat.

Avslutningsvis påminner jag om deras 
engagemang i det senaste årets live 
streaming av gudstjänster.

Hur hamnade vi här?
LENNART OCH EVA TRIVS DÄR DE BEHÖVS

– Det var kyrkoherden som frågade 
mig om jag kunde stötta Fredrik Dahl-
gren och Magnus Hedström att filma 
gudstjänster och kanske hoppa in om 
någon av dem inte skulle kunna vara 
med.
 
– Det har varit så roligt och givande att 
jag numer är med varenda gång, berät-
tar Lennart. Jag vill också passa på att 
tacka dessa grabbar för ett gott samar-
bete. De har båda ett gediget tekniskt 
kunnande, som har bidragit till att vi 
alla har kunnat fira gudstjänst i våra 
hem under året som gått.

Även Eva har varit med att skapa en 
god stämning under filmningarna av 
gudstjänster. Hon har varje vecka bak-
at något gott som Lennart haft med 
sig. Innan sändning har alla medver-
kande laddat med en kopp kaffe och 
hembakat, levererat av paret Ström-
berg. Ett tillskott som bidragit till att 
skapa värme, omsorg och samhörighet. 

Vi är alla tre rörande överens om att vi 
trivs där vi behövs. Glädjen och enga-
gemanget blir större när vi får dela 
dem med fler än oss själva. Vi arbetar 
för och önskar att kyrkan ska kunna 
vara en sådan plats.

Tusen tack Eva och Lennart för ett gi-
vande samtal och för ert ideella enga-
gemang i svenska kyrkan Tidaholm!

Eva och Lennart Strömberg berättar om hur deras olika engagemang i livet 
skapar mening och sammanhang. Hur intresset för kyrkan tilltog med deras 
barns deltagande i barn- och ungdomsarbetet. De understryker båda att de 
trivs när de känner sig behövda och kan tillföra något.

Text: Annica Svensson
Foto: Sara Strömberg
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Möte med 
Eva Eriksson

Landshövding, riksdagsledamot, kommunalråd...
meritlistan är lång för Eva Eriksson. Men idag handlar det främst om 
engagemang i organisationer som Göteborgs Stadsmission och SPF.

Vi har stämt möte med Eva Eriks-
son, en kvinna som brinner för att 
göra något åt orättvisor som förekom-
mer i vårt samhälle, och känd av 
många tidaholmare. Eva har inte sökt 
rampljuset, men behövt plattformar 
för att synas och kunna påverka. Hon 
har varit kommunalråd i Tidaholm, 
landshövding i Värmland, riksdagsman 
man för Folkpartiet liberalerna. Hon 
har haft ett tiotal utredningar åt olika 
regeringar. 

OM ENGAGEMANG FÖR 
MÄNNISKA, DJUR OCH NATUR

Idag är hon Förbundsordförande för 
pensionärsorganisationen SPF senio-
rerna och ordförande i Göteborgs 
Stadsmission. Hennes engagemang 
finns i frågor med låg status, de som 
inte ligger högt på den politiska dag-
ordningen Hon kämpar för att för-
bättra villkoren för äldre och utsatta 
människor.

Hur orkar hon? Vad är det som får 
somliga att tidigt reagera på orättvisor, 
envist arbeta för att göra något åt det, 

Text: Katrin Kvarnliden & Magnus Hedström       Foto:  Sanna Olsson

skaffa sig plattformar för att åstadkom-
ma förändring, aldrig ge upp?
Det vill vi gärna få svar på när vi möts 
över en kopp kaffe i Tingshuset. Känns 
helt rätt att träffas just här, där viljan 
att skipa rättvisa liksom sitter i väg-
garna.

Hon är färgstark Eva, och det är lätt 
att ryckas med av hennes entusiasm 
och iver. Bakom hennes engagemang 
finns nog en del ilska över orättvisor, 
bekänner hon. Den utgör en del av 
hennes drivkraft.

4  Kyrkfönstret
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– Jag har svårt att acceptera orättvisor 
och måste försöka arbeta för en för-
ändring.

– Hur vi ser på äldre, människor med 
funktionshinder, invandrare, djur och 
natur har stor betydelse för vilken om-
sorg vi ger. Det handlar om värdighet 
och att allt hör ihop.

– När jag växte upp mötte jag engage-
rade vuxna i söndagsskolan, i fören-
ingar och organisationer. De fanns där 
för att de ville göra en insats för sina 
medmänniskor. Individualismen kom 
senare, den med attityden att någon 
annan kan göra det, någon som får 
betalt.

– Vi som idag är äldre, vi är vana vid 
att hjälpa till utan ersättning, där det 
behövs. Samhället bärs upp av oss! Det 
är en fruktansvärd orättvisa att det i 
Sverige idag finns 300 000 fattigpen-
sionärer! Återigen värdighet! Vi måste 
hitta lösningar på hur ensamhet hos 
äldre kan lindras, vad samhället kan 
göra, hur var och en kan bidra. Coro-
napandemin har inneburit att många 
äldre varit helt isolerade med depres-
sion som följd.

Men den har också inneburit att 
somliga äldre, för att kunna handla, 
för att ha kontakt med barn och barn-
barn, inspirerats att lära sig att använ-
da nätet. Det går inte att dra alla över 
en kam.

– Vi är fortfarande personligheter  ef-
ter att ha fyllt 65, vi har olika behov. 
Det finns en enorm erfarenhet hos en 
pensionär som vi borde ta vara på.

– Äldre är dåligt representerade exem-
pelvis i riksdagen. Anställningstrygghet 
för den som arbetar efter att ha fyllt 65 
saknas idag. Det behöver vi ändra på. 

– Inom äldreomsorgen borde det vara 
så att den som jobbar där kan vara 
stolt över sitt arbete, har utbildning 
och lön i förhållande till det och verk-
tyg som underlättar. I nuläget råder 
brist på utbildad personal. Att jobba 
med äldre har blivit ett tillfällighets-
jobb i väntan på något bättre. Det 
måste förändras.

– En oerhörd insats görs av anhörig-
vårdare. Här borde finnas större möj-
ligheter till avlastning. Möjlighet att få 
träffa andra i samma situation, kanske 
i studiecirklar. Möjlighet till rekrea-
tion.

En utredning om en ny äldreomsorg 
har nyligen inletts. I egenskap av SPF:s 
ordförande finns Eva med och har 
möjlighet att påverka med kloka syn-
punkter.

Du är också ordförande i stads-
missionen i Göteborg. Berätta 
om det uppdraget.
– Stadsmissionen i Göteborg gör ett 
oerhört viktigt arbete. Hit kommer 
hemlösa, barnfamiljer, fattigpensionä-
rer och arbetslösa för att få en mat-
kasse, äta frukost eller tilldelas ett klä-
desplagg. Kyrkan har fått användas 
som logi.

– Idag vräks kvinnor med barn som 
inte kan betala hyran. För den som är 
hemlös är nöden stor. Trots det är jag 
hoppfull. Det finns en vilja att göra en 
insats, att göra gott. Företag skänker 
varor till matkassarna, unga kommer 
för att jobba som volontärer. Många 
ger gåvor.

Förändringsarbete tar tid. Får du 
aldrig känslan av att det är nog 
nu – jag vill inte längre?
– Det finns tillfällen då jag tagit min 
tillflykt till skogen, tårarna har ström-
mat i uppgivenhet och förtvivlan över 
att förändring tar så lång tid. Men där 
i naturen försvinner frustrationen, jag 
fylls av lugn och får kraft att kämpa 
vidare.

– En god vän gav ett annat tips för att 
bli av med frustration – ta på dig dina 
näbbstövlar, vira palestinasjalen om 
dig, ställ dig framför spegeln och skrik. 
Det hjälper.

Kanske är det bra att ha olika möjlig-
heter när orken tryter.

Några timmar går fort och vi har 
fått lära oss en del av vad Eva åstad-
kommit. Men vi har inte mer än nud-
dat vid hennes engagemang för kvin-
nors utsatthet för våld, för kvinnohan-
del och hennes insatser i dessa sam-
manhang.

Att det fortfarande inte finns en 
långsiktig säkrad ekonomisk trygghet 
för verksamheten som bedrivs i kvin-
nohuset Tranan är ofattbart och frus-
trerande. Det finns kvar att göra för 
den som orkar och vill. Det vill Eva. 
Hennes engagemang sitter i hjärtat. 
Hennes uttalade gudstro, hennes vär-
degrund, utgör drivkraften. Tålamodet 
som behövs påminner gammelmor-
mors tomte om, den som alltid står 
framme och bär en skylt med följande 
budskap: Allting går. Det som inte går 
det går också.
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TRO

Välja att tro
Hudspecialister sa att jag bara måste 
acceptera läget, men att acceptera gick 
bara inte. Jag spenderade all min tid på 
att googla om håravfall hos kvinnor, men 
blev inte mycket klokare. Mina böner till 
Gud var mest anklagelser och ilska över 
att Han inte gjorde nåt, men jag kunde 
samtidigt inte släppa tanken på att ”Gud 
kan”. Jag började istället att googla om 
vad Bibeln sa. Ett av bibelorden som jag 
stötte på flera gånger var ”Se, jag gör all-
ting nytt”. Det gjorde mig först ännu ar-
gare på Gud. Jag gillade ju inte det nya i 
mitt liv. Hur tänkte Han nu?! Mitt hår 
hade kanske inte varit av bästa kvalitet, 
men jag var ändå rätt fäst vid det visade 
det sig.

Frågorna till Gud var många, men nån-
ting i mig vägrade ge upp. Jag kom över 
ett kosttillskott som jag bestämde mig för 
att testa, samtidigt som jag fortsatte att 
söka Gud om vägledning. Ett nytt bibel-
ord poppade upp lite här och var och 
denna gången var det Gud som hade en 
fråga till mig:

Hur ska vi kunna vandra tillsammans 
om vi inte är överens? (Amos 3:3)
Jag visste innerst inne att det fanns nåt 
som jag hade svårt att acceptera i Bibeln. 
Det står att ”du ska älska din nästa som 
dig själv”. Att älska min nästa var nåt jag 
försökte även om jag ofta misslyckades, 
men ”som dig själv” var svårare.

Jag hade aldrig tyckt om mig 
själv och nu var jag ännu mer miss-
nöjd med allt som var jag. Jag bör-
jade läsa bibelord om Guds kärlek 
till sina barn (för jag var ju ändå ett 
av dem). Ju mer jag började accep-
tera att de bibelorden gällde även 
mig och inte bara andra, desto lätt-
are blev det att se att Gud gjorde 
något nytt. Han ändrade hur jag 
såg på mig själv och på min nästa.

Håret kom tillbaka enligt vad 
förpackningen av kosttillskottet 
utlovat, men det är inte alltid man 
får tillbaka det man gått miste om i 
livet. Oavsett omständigheter så vill 
inte Gud att vi förblir i negativa 
känslor som svårigheter för med 
sig. Bibeln utlovar inte ett smärt-
fritt liv, men lovar att Han ska gå 
med oss genom allt.

Jag tror inte att det var Gud som 
orsakade att jag tappade håret, men 
Han använde situationen för att 
visa att mitt värde inte sitter i hur 
jag ser ut. Jesus var tvungen att 
uppleva döden för att övervinna 
den och vi behöver också gå ige-
nom vissa saker för att gå in i vår 
seger.

Malin Andersson

”Vi vet att för dem som älskar Gud 
samverkar allt till det bästa” står det i 
Bibeln. Det är lätt att tro på när livet 
leker, men när man möter motgångar 
är det inte lika självklart. Det är då tvi-
vel kryper in och tron på Gud och 
Hans förmåga blir något man måste 
välja. Jag har upplevt att ovisshet; de 
gånger jag inte kunnat se en naturlig 
eller självklar väg ut, har jag svårast att 
lita på att Gud finns och bryr sig.

Jag är uppvuxen i en familj där tro 
på Gud inte var något man pratade 
om direkt, men för min mormor var 
Gud en naturlig del av livet. Hon hade 
det inte alltid så lätt, men höll fast vid 
att med Gud är allting möjligt. Att se 
hur hon fann trygghet och hopp i sin 
relation till Gud var det som fick mig 
att själv våga tro.

Månaderna efter att min son föd-
des är en tid som vände upp och ner 
på mitt liv och satte min tro på prov. 
Det är ju inte ovanligt att man tappar 
lite extra hår efter en förlossning, men 
denna gången var det annorlunda. Hå-
ret slutade inte falla. En mardröm som 
jag inte visste inte hur jag skulle han-
tera. Jag var arg ena stunden, ledsen 
och förtvivlad den andra, helt tom 
ibland, panikslagen och hysterisk och 
framför allt så skämdes jag. Så mycket 
känslor. Och var fanns Gud?
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Din röst behövs!

När är kyrkovalet?
Kyrkovalet är söndagen den 19 
september 2021. I Svenska kyrkan 
är det val vart fjärde år.

Kan jag rösta innan den
19 september?
Ja. Den 6-19 september kan du 
förtidsrösta i Tidaholm. På sida 9 
hittar du tider och datum för när 
och var du kan rösta.

Kan jag personrösta?
Ja. På valsedeln kan du markera 
upp till tre personer som du helst 
vill se valda. Du gör detta genom 
att sätta ett kryss i rutan framför 
personens namn på valsedeln.

Vem får rösta?
Du som är medlem i
Svenska kyrkan, är kyrkobokförd
i en församling i Sverige och har 
fyllt 16 år senast på valdagen.

Vad rösta jag på?
I kyrkovalet väljer du de
personer/grupper som ska få
förtroende att styra kyrkan de 
kommande fyra åren. Det är tre 
val: det lokala valet (här i
Tidaholm), det regionala valet
(i Skara stift) och det nationella 
valet (till Kyrkomötet).

Men varför ska jag rösta?
– Jo, för att du får och för att du 
kan mer än du tror. För att det 
behövs och för att visa att du bryr 
dig. De flesta svenskar tycker 
något om kyrkan, det märks inte 
minst när det blir debatt om 
något ämne. Det är bra, men det 
är i kyrkovalet du kan visa åt 
vilket håll du vill att kyrkan ska 
gå. Ta dig några minuter och läs 
om kyrkovalet genom att googla 
på nomineringsgrupperna eller 
prata med dina vänner. För om du 
inte röstar ger du bort din röst till 
någon annan som kanske inte 
tycker som du.

Svenska kyrkan är demokratiskt uppbyggd och är 
beroende av människors engagemang. Medlemmar från 
16 år är välkomna att rösta, ta initiativ och dela ansvar. 
Precis som vid riksdagsvalet finns många olika grupper 
med olika hjärtefrågor.

VANLIGA FRÅGOR 
OM KYRKOVALET!

Svenska kyrkan är demokratiskt 
uppbyggd och genom att rösta i 
kyrkovalet påverkar du vad kyrkan ska 
göra.

Detta röstar du om i kyrkovalet
•	 Vad kyrkan ska göra: 

Den strategiska inriktningen. 
•	 Vad det får kosta: 

Om budgeten och fördelningen av 
resurser. 

•	 Hur det går under tiden: Det 
vill säga att följa upp och 
utvärdera den grundläggande 
uppgiften: att fira gudstjänst, 
undervisa i och berätta om kristen 
tro, och att möta och hjälpa 
utsatta människor. 

Svenska kyrkans medlemmar röstar 
fram representanter till tre olika nivåer: 
Kyrkofullmäktige (det lokala valet, 
t.ex. här i Tidaholm), Stiftsfullmäktige 
(det regionala valet, t.ex. i Skara stift) 
och Kyrkomötet (det nationella valet 
för hela landet)

Kyrkofullmäktige styr församlingarnas 
arbete att utföra kyrkans grundläggande 
uppgift: att fira gudstjänst, bedriva 
undervisning och att utöva diakoni
och mission.

Stiftsfullmäktige styr arbetet i respektive 
stift. Stiftens grundläggande uppgift är 
att bland annat stötta församlingars 
arbete, ge råd och stöd i teologiska 
frågor, bidrag till att renovera och 
förvalta kyrkor, textilier och konst.

Kyrkomötet är Svenska kyrkans högsta 
beslutande organ. Där fattas beslut om 
frågor som handlar om kyrkoordningen, 
som är Svenska kyrkans regelverk och 
andra frågor som har betydelse för hela 
Svenska kyrkan. Två av dessa är  
kyrkohandboken som beskriver hur 
gudstjänster ska firas och psalmboken
där de sånger som används i gudstjänster 
och församlingsliv finns.

Mer information hittar du på
www.svenskakyrkan.se/kyrkoval

I KYRKOVALET DEN 19 SEPTEMBER

Foto: M
agnus Aronson/IKO

N
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Du kan rösta i dessa val

Kyrkofullmäktige 
Tidaholms pastorat
Vit valsedel
Detta är det lokala valet. Kyrkofullmäktige bestämmer ramarna för den verk-
samhet som finns nära dig.De anger mål och riktlinjer, samt fastställer budget. I 
Tidaholms pastorat finns denna gång endast en gemensam lista. Det betyder att 
du här kan markera upp till tre personer som du helst vill se valda.

Kyrkan för alla i Tidaholms pastorat.

Stiftsfullmäktige i Skara stift
Rosa valsedel
Detta är det regionala valet. Svenska kyrkan är indelad i 13 stift och Tidaholm 
tillhör Skara stift. Stiftets främsta uppgift är att stödja församlingarna i deras 
verksamhet och förvaltning genom expertis inom flera områden.

Arbetarpartiet–Socialdemokraterna
Borgerligt alternativ
Centerpartiet
Fria liberaler i Svenska kyrkan
Frimodig kyrka
Kristdemokrater i Svenska kyrkan
Miljöpartister i Svenska kyrkan
Partipolitiskt obundna i Svenska kyrkan
Sverigedemokraterna
Vänstern i Svenska kyrkan
Öppen kyrka–en kyrka för alla

Kyrkomötet
Gul valsedel
Detta är det nationella valet. Kyrkomötet är Svenska kyrkan högsta beslutande 
organ. Kyrkomötet beslutar om kyrkans gemensamma och övergripande frågor.

Alternativ för Sverige
+ alla nomineringsgrupper som deltar i valet till stiftsfullmäktige
(se ovan).
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Har du fler frågor om kyrkovalet?
Expeditionen i Tidaholm, 0502-197 70

Svenska kyrkan på nationell nivå:
018-16 95 00
kyrkoval@svenskakyrkan.se

FÖRTIDSRÖSTNING

Kom ihåg att ta 
med röstkortet!

Tingshuset, Tidaholm: 

Måndag 6/9 kl. 9-13 

Tisdag 7/9 kl. 9-12, 14-20

Onsdag 8/9 kl. 9-12, 13-17 

Torsdag 9/9 kl. 14-17 

Fredag 10/9 kl. 9-13

Måndag 13/9 kl.9-13 

Tisdag 14/9 kl. 9-12, 14-17 

Onsdag 15/9 kl. 9-12, 14-20 

Torsdag 16/9 kl. 14-17 

Fredag 17/9 kl. 9-13

Söndag 19/9 kl. 14-20

Torget: 

Onsdag 8/9 kl. 9-13

Lördag 11/9 kl.11-14

Onsdag 15/9 kl. 9-13

Lördag 18/9 kl.11-14

Röstkortet

Alla som har rösträtt i kyrkovalet får 
ett röstkort hemskickat till sin 
folkbokföringsadress. Senast den 1 
september bör du ha fått ditt röstkort.

Hur gör jag för att rösta?
På  ditt röstkort står det vilken vallokal 
du ska rösta i på söndag 19 september. 
I Bibliotekshuset är vallokalen öppen 
kl. 9-20, i Fröjered, Ekedalen, 
Daretorp och Valstads 
församlingshem/-gårdar är vallokalen 
öppen kl. 11-15 och 18-20. Om du 
missar öppettiderna i din vallokal på 
valdagen kan du dessutom rösta på 
expeditionen i Tingshuset kl.14-20.

Röstkort och legitimation
Det är inte obligatorisk att ha med sig 
sitt röstkort till vallokalen, men det 
underlättar för att enkelt kontrollera 
att du är i rätt vallokal. Däremot måste 
du ha med dig ditt röstkort om du 
förtidsröstar eftersom det används för 
att se till att din röst kommer till rätt 
vallokal. Det är också viktigt att du har 
med dig legitimation.

Det är också möjligt att förtidsrösta 
genom brevröstning. På expeditionen i 
Tingshuset finns material för 
brevröstning.

Läs mer om hur du röstar på
www.svenskakyrkan.se/kyrkoval

Den 6-19 september kan du 
förtidsrösta i din röstningslokal. Den som vill kan rösta på särskilda kandidater genom att markera deras 

namn på valsedeln.

Man får markera maximalt tre namn.

Det går inte att stryka kandidater.

Den kandidat som får minst fem procent av sin grupps  
röster eller minst 20 röster får tillgodoräkna sig  
personröster.

Personrösta med kryss
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ÖGONBLICK

Den senaste tiden har verksamheter, möten och annat till stor del skett via 
digitala kanaler. Det har behövts kreativitet och nya synsätt för att ställa om. 
Matlagning, godisprovsmakning och söndagsskola är några exempel på 
digitala samlingspunkter som anordnats under hösten och våren.

Hej från oss som jobbar 
med Kyrkfönstret! 
Församlingstidningen 
som ges ut fyra gånger 
per år av Svenska kyrkan 
Tidaholm.

Matlagning med ungdomsgruppen 
”OMG” när det stod pasta på menyn.

Påskgodis på ungdomsgruppen ”OMG”.

Juniorer har också haft digitala träffar 
där de bland annat lekt Kalle Kaos.

Zoom, zoom, zoom... Både körövningar, gudstjänster och söndagsskola har 
utformats för att passa i digitala kanaler.

Intervju för församlingstidningen.
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Hoppas sommaren varit vänlig mot 
er, och det bästa av allt är ju att den 
långt ifrån är över. Sensommaren bju-
der oss på varma vatten och arga ge-
tingar, så vi har mycket kvar att se 
fram emot.
Själv har jag tagit en paus i mitt idoga 
slit och sitter nu på körkemuren med 
kaffekoppen i näven.

Oavsett vad chefen säger så unnar 
jag mig en stunds vila. Tänker att kon-
torsnissarna i gamla polishuset sitter 
med kaffekoppen i näven hela dagarna, 
så någon rättvisa får det väl ändå vara.

Vinden susar i trädkronan ovanför 
mig, framför mig breder kyrkogården 
ut sig. Gravstenarna står på rad, många 
med vackra blommor framför, andra 
mossbetäckta med namn som är svåra 
att utläsa.

En bättre plats att sitta och grunna 
på finns inte. Här får liv och död 
vandra hand i hand på ett vackert sätt. 
Ta med kaffekoppen nästa gång du 
besöker kyrkogården, hoppa upp på 
stenmuren så kan vi sitta o grunna till-
sammans.

När jag inte grunnar så drömmer jag 
ofta. Visst kan drömmar vara konstiga.
Härom natten drömde jag om att jag 
köpt en raggarbil, en riktigt blå fin 
jänkare.

Där stod jag nu stolt som en tupp 
framför min bil efter att ha lagat och 
fixat, putsat o kromat.

Den blänkte och sken lika stark som 
sola i Karlstad. Till saken hör att jag är 
lika opraktisk som gamle statsminis-
tern Carl Bildt, så visst är det härligt 
med drömmar, där det omöjliga kan 
bli möjligt.

I Huvudet på dögrävar´n...
Hej på er igen!

Många av er labbåsare har ju raggar-
blodet i er. Det verkar flyta lika heligt 
och krokigt i era ådror som Ganges 
genom Indien.

Lite avundsjuk är jag allt på er.
Tänk att en varm sommarkväll få glida 
runt nedcabbad i sin jänkare med sina 
vänner.

Lyssna på go musik, skratta och ha 
roligt. Höra ljudet från V8-motorn, 
samtidigt som vinden smeker håret. 
Har man tur kanske man har någon 
käresta man kan mysa med i baksätet.

Inte helt fel att va raggare alltså. 
Hoppas ni får många fina strögarkväl-
lar innan sommaren är över.
 
I min egen dröm glider jag iväg i min 
blå jänkare – glad och tacksam över att 
jag lyckats starta det stora monstret. I 
min nästa dröm hoppas jag kunna lära 
mig hur man öppnar motorhuven.

Det var allt för denna gången.
Hoppas vi ses på körkemuren.
Och du! Glöm inte kaffekoppen.

/Håkan Börjesson
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Musik från tornet med några ur 
Vulcans musikkår, på Kristi 
himmelfärds dag.

Några av alla vaktmästare som 
jobbar i Svenska kyrkan Tidaholm 
och som du kanske träffat på 
kyrkogårdarna.
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ITTAJ
– lojal krigare

Efter många år på tronen gör kung Davids son Absalom uppror 
och kung David flyr ut i öknen. På väg ut ur staden ser David 
soldaten Ittaj.

Ittaj hade anlänt dagen innan upproret för att ansluta sig till 
kungen. David uppmanar Ittaj att istället ansluta sig till 
Absalom som nu regerar. Ittaj svarar att han valt att ansluta sig 
till kungen och att David är den rätte kungen. Ittaj väljer att 
stå vid kungens sida i såväl goda tider som hemska stunder. 
Ittaj valde att vara lojal och trogen mot kungen.

Förebilder i 
Bibeln

MÖTE MED MARIA, ITTAJ 
OCH SIMON & ANDREAS

Text: Per Boger
 Illustrationer: Sara Ahlin

SIMON OCH 
ANDREAS
- människofiskare

Två bröder som båda har valt 
att arbeta som fiskare. 
Kanske har de gått i sin fars 
fotspår eller om de valt att 
gå sina egna vägar. En kväll 
när de som bäst håller på 
att lägga ut fiskenäten 
kommer en person vid namn 
Jesus förbi. Denne Jesus säger: Följ mig så ska jag 
göra er till människofiskare. Bröderna kunde mycket 
väl ha valt att stanna vid näten men båda två vågade 
välja en ny riktning i livet och började följa Jesus.

MARIA
- Gudsmoder

Maria är tjejen som i 
tonåren får frågan från 
Guds ängel om hon 
vill bli mamma till 
Guds Son. Väl 
medveten om riskerna 
det innebär väljer 
hon att svara JA.

Maria är också den tjugofemåriga 
mamman som oroar sig när hon inte hittar sin tolvårige 
son. När sonen äntligen hittas är Maria mamman som 
skäller ut sin son (tillika Guds Son) för att han gått iväg 
utan att säga till och fråga om lov. Maria är också 
mamman som vid fyrtiosju års ålder ser sin son hånas, 
pinas och dödas. När de flesta andra flyr och 
gömmer sig väljer hon att 
stanna kvar för att vaka och 
sörja. Maria valde att svara 
ja till Guds kallelse och att 
vara nära Jesus.
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Vi närmar oss helt klara
med den invändiga
verksamhetsanpassningen
i Daretorps kyrka.

Just nu återstå bara att korta av den 
fina mattan i mittgången och lägga till-
baks den. Nu finns en anpassad kyrka 
redo att öppnas i samband med lite 
lättnad i coronarestriktionerna. 

För att möjliggöra ett större använ-
dande av kyrkan har vi byggt ett rum 
under läktaren, på höger sida finns en 
samlings/mötes del och till vänster 
finns ett pentry och en serveringsbänk.
Här är tanken att vi ska kunna ha 
kyrkkaffe, dopkaffe, möten, barngrup-
per, ungdomsgrupper, bibelstudium, 
samtalsgrupper, enskilda samtal och 
fikarum för personal.

I kyrkorummet har vi gjort
följande förändringar
Koret är förlängt och altarringen är 
avkortad och flyttbar. Vi har installerat 
en ny ljudanläggning och en möbel för 
det nya ljudbordet, ljusskenor med 
dimbara spotlights är monterade längs 
långhusväggarna och i koret.
Mittgången är tillgänglighetsanpassad 
med ramp upp till koret. Alla ska kun-
na delta i mässa. Tanken är också att ge 
plats för lite större musikarrangemang, 
att kören ska kunna använda kyrkan 
för övning och att det ska ges en ökad 
flexibilitet för andra evenemang.

Toalett i bårhuset
Den nya handikappanpassade toalet-
ten är placerad i det närliggande huset 
som längre tillbaka i tiden var bårhus. 
Det var två stora fördelar med att inte 
placera toaletten i kyrkan, dels kan to-
aletten vara åtkomlig för kyrkogårds-
besökare även när kyrkan är låst och 
dessutom slipper vi att ta plats inne i 
kyrkan som behövs för att kunna ha en 
bra verksamhet. Detta var etapp ett i 
projektet och har nu varit klart i ett år.

Under förra året hade vi även beviljats 
kyrkoantikvarisk ersättning för att 
måla fönstren utvändigt. Därmed har 
även utsidan fått sig ett litet lyft. Vi 
hoppas på en ökande verksamhet i kyr-
kan och har även ställt iordning en 
större parkeringsplats längs vägen.

Daretorps kyrka

Text: Annika Lysander
Foto: Magnus Hedström & Tone Westerlund

NU REDO   FÖR VERKSAMHET

Invigning av ”Parlatorium”
– nybyggnationen i Daretorps kyrka!

Välkommen till öppen kyrka
18-19 september!
Kyrkan är öppen dessa dagar kl. 8-18.

Presentation av kommande 
verksamheter, fika, m.m.
Har du idéer kring verksamheten i 
församlingen? Ta med dem.

Gudstjänst 19 september kl. 17.00. 
Mässingssextetten ur Vulcans musikkår 
medverkar.

Nu återstår att handikappanpassa in-
gången i väster och skylta upp för han-
dikapparkering.

Församlingen utsåg en projektgrupp 
som har varit delaktig i alla besluten 
beträffande utformning och material-
val. Gruppen bestod av Ann-Christine 
Holgersson och Roland Bromander. Vi 
har haft ett väldigt fint samarbete och 
tänker på Roland med stor saknad.



14  Kyrkfönstret

ÄNGLARNA

Under rubriken “Glatt budskap” 
låter vi någon teolog/präst predika 
över en av kyrkoårets texter. I detta 
nummer är det Stellan Wihlstrand 
som predikar om änglar.

GLATT BUDSKAP

Den Helige Mikaels dag brukar vi 
ägna åt änglarna. Evangelietexten från 
Lukas 10:17-20 kan hjälpa oss få rätt 
perspektiv på dem.

Huvudtext för söndagen är berättelsen 
om Mikaels kamp mot Draken i Up-
penbarelsebokens 12:e kapitel. Mikael 
räknas som ärkeängel tillsammans med 
Gabriel i julberättelsen och Rafael i 
Tobits bok. I utombibliska apokryfer 
nämns en fjärde ärkeängel, Uriel, stun-
dom förknippad med Jakobs motstån-
dare vid Jabbocks vadställe i 1 Mos 
32:24. I äldre teologisk litteratur finns 
en omfattande ”änglalära” som syste-
matiserar dessa varelser.

När vi gör väl och hjälper varandra får 
vi ibland höra: ”Du är en ängel” och 
enligt ett sätt att se det blir vi änglar 
när vi dör (Mark 12:25).

I folkfromheten är änglar framför allt 
varelser som skyddar oss. Vi har alla en 
relation till bilden av de små barnen 
som går på den trasiga bron skyddade 
av en vacker ängel med stora vingar. 
Men änglarna är också en resurs för oss 
i kampen mot det onda, lite som när 
Elisha räddas undan arameerna i 2:a 
Kungabokens 6:e kapitel. Den ara-
meiska armén har omringat platsen 
där Elisha befinner sig och hans tjä-
nare är livrädd. Då säger Elisha: ”Var 
inte rädd. Det är fler på vår sida än på 
deras”. Tjänarens ögon öppnas och 
han ser ”fullt av hästar och vagnar av 
eld kring Elisha” (2 Kung 6:l7). De är 
inte ensamma i kampen mot det onda.

Jesus gav lärjungarna makt över de 
onda andarna och när han skickade ut 
lärjungarna att predika och bota sjuka. 
I sitt arbete upplever de medgång, det 
känns som om flera är på deras sida än 
på motståndarnas. När de kommer 
tillbaka är de glada och berättar att till 
och med demonerna lyder dem. Jesus 
höjer då ett varningens finger och sä-
ger att han har ”sett Satan slungas ned 
från himlen som en blixt”.

Det är det som Uppenbarelsebokens 
12 :e kapitel berättar om. Händelsen 
finns också återgiven i Jesaja 14:12-15 
där det framgår att Satans fall föregicks 
av högmod, han ville bli lik Gud. Låt 
inte makten berusa er, är Jesu budskap 
till lärjungarna, utan gläd er istället 
över barnaskapet hos Gud.

Ordet ”ängel” betyder ”budbärare”. 
Vårt ”ängel” är ett låneord från grekis-
kans ”angelos”. En ängel är en budbä-
rare från Gud och det första han säger 
när han kommer till oss är: ”Var inte 
rädd”. Ordet ”ängel” ligger också in-
bäddat i ordet ”evangelium”, som vi 
brukar översätta med ”det glada bud-
skapet”. I en mening är Matteus, Mar-
kus, Lukas och Johannes änglar som 
kommer till oss med berättelsen om 
Jesus. Änglar är alltså inte i första hand 
räddare i nöden eller hjälp i kampen 
mot det onda, de är i första hand bud-
bärare från Gud. Detta blir tydligt i 
julberättelsen: ”Var inte rädda”, säger 
ängeln.

”Jag bär bud om en stor glädje (evang-
lium), en glädje för hela folket. I dag 
har en frälsare fötts åt er…och detta är 
tecknet för er: ni ska finna ett nyfött 
barn…”

Gud blev inte människa bara för att vi 
skulle komma till Gud, han blev ett 
litet barn för att vi skulle kunna bli 
barn hos Gud. När vi hör ordet ängel 
är inte det viktigaste att ”fler är på vår 
sida än på deras” utan att vi kan gläd-
jas över att våra namn är upptecknade 
i himlen och vi får vara barn hos Gud. 

Stellan Wihlstrand
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Han sade till dem: »Gå ut överallt i 
världen och förkunna evangeliet för 
hela skapelsen. Den som tror och blir 
döpt skall räddas, men den som inte 
tror skall bli dömd. Dessa tecken skall 
följa dem som tror: i mitt namn skall 
de driva ut demoner, de skall tala nya 
tungomål, de skall ta ormar med sina 
händer, de skall inte bli skadade om de 
dricker dödligt gift, och de skall lägga 
sina händer på sjuka och göra dem 
friska.« Mark 16:15-18.

Då gick Jesus fram till dem och talade 
till dem: »Åt mig har getts all makt i 
himlen och på jorden. Gå därför ut 
och gör alla folk till lärjungar: döp 
dem i Faderns och Sonens och den 
heliga Andens namn och lär dem att 
hålla alla de bud jag har gett er. Och 
jag är med er alla dagar till tidens slut.« 
Matt 28:18-20

”Gå ut överallt i världen och förkunna 
evangeliet för hela skapelsen.” Hela 
världen och hela skapelsen! Det är 
stort, evangeliet det glada budskapet 
gäller hela skapelsen inte bara 
människan. Svårt att ta till sig i vår 
antropocentriska tid, att inte allt bara 
gäller oss utan hela skapelsen, vi är en 
del av något större.

Och så stod jag äntligen där framme i 
koret vid dopfunten, hela kyrkan var 
full av gudstjänstbesökare och jag 
längtade efter att inför Gud och hela 
församlingen få bli döpt i Fadern och 
sonen och den helige andens namn.

 Inför hela församlingen… just det att 
inför mina medmänniskor, församlingen 
tillkännage, få säga sitt JA, är en stor del 
av hemligheten med våra handlingar, riter 
och traditioner. Ni vet när man är kär och 
vill skrika så hela världen hör, jag älskar 
NN! Och där i kyrkan i riten avtäcks jag, 
avslöjas och bekänner, bekräftar och 
bejakar min önskan och min tro.

Föräldrarna som inför församling och 
Gud får uttala sitt barns namn.- Här ser 
ni vårt älskade barn, en skatt, det 
vackraste på jorden! Här är hon, ser ni? 
Och vi säger vårt JA. Prästen håller upp 
barnet så alla i kyrkan kan se Guds 
mirakel, ett nytt liv. Och det livet vill vi 
genom dopet ska bli en del av en världsvid 
gemenskap som innefattar hela skapelsen.

Vi behöver så väl få skrika ut vår lycka, 
ropa högt vårt JA och det får vi göra i 
kyrkan, i församlingen, det blir viktigt, på 
riktigt först i mina medmänniskors 
blickar. Det jag känner och tror får en 
verklighet och ”blir till” och ”Gud såg att 
det var gott”. Begynnelsen inträder på 
nytt, Gud skapar ständigt, gör allt nytt på 
nytt, på nytt….
 
Och där i den virvlande dansen får vi vara 
Guds medskapare och i dopet ropa ut vårt 
JA! Inför hela världen och hela skapelsen.

Riter, ritualer och traditioner
Dopet

BARNS TANKAR OM...
	 ... vad dop är

– Man döper sitt barn för man
älskar det. Barnet får ett namn.
Visar sitt barn för sina vänner
och släkt. Glädje, fest, musik...
/Edvin

– Dop är när någon fött ett barn
och man döper det till typ Bert
Ingvar Karlsson. Man blöter barnets 
panna med vatten i kyrkan.
/Ted

– När ett barn föds då doppar man 
barnets huvud i dopfunt.
/Narin och Evin

Dags för dop? Nu kan du
boka dop direkt via hemsidan,
www.svenskakyrkan.se/tidaholm

Scanna QR-koden för att
komma direkt till sidan.

Text: Magnus Hedström
Foto: Lisa Öhgren
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BOKTIPSBOKTIPS
Karin 
Smirnoff:
Sockerormen

Titeln sockeror-
men sätter tan-
karna i rörelse. 
Sockerormen är 
benämningen på 
ett experiment, där 

man häller ren svavelsyra över strö-
socker. Ren svavelsyra är oerhört frä-
tande och vid reaktionen kan bildas 
obehagliga föreningar. Ett farligt och 
spektakulärt experiment. Sockrets vo-
lym ökar, bildar som en pelare.

Tankarna går också till Syndafallet 
och ormen som är det listigaste av alla 
djur, lockar och förför med oerhörda 
konsekvenser.

I boken finns Frank Lejde, en till sy-
nes oegennyttig musiklärare, som upp-
muntrar och utvecklar tre barns ofatt-
bara musikbegåvning. Men vad är syf-
tet med engagemanget? Ett livsfarligt 
experiment med obehagliga förening-
ar?

Sockerormen är en mörk historia, 
som en ond saga, en feberdröm. Men 
mitt i det svåra finns som tur är även 
humor. Handlingen utspelas i Söder-
tälje på åttiotalet.

Boken handlar om barns beroende 
av kärleksfulla vuxna, barns utsatthet 
när vuxna inte är vuxna sin uppgift. 
Barn som tvingas acceptera det obe-
gripliga för att överleva. Barn som blir 
övergivna. Barn som utsätts för över-
grepp såväl psykiskt som fysiskt. Barn 
som mot alla odds faktiskt överlever, 
som känner ansvar för andra, ser an-
dras utsatthet. Barn med speciella ta-
langer och musiken som en frizon.

Allt jag fått 
lära mig: Tara 
Westover

Tara Westover 
växer upp i en 
Mormonby vid 
foten av Buck 
Peak, Idaho. Men 

boken handlar inte 
om mormonism eller någon annan 
trosuppfattning utan om hur en 
dominant far styr sin familj i sin 
övertygelse om att världens undergång 
är nära. Han blir gradvis allt mer 
fanatisk och familjen bunkrar enorma 
förråd av mat, vapen och bränsle för 
att de ska kunna stå emot när 
”Illuminati” kommer för den sista 
striden. All kontakt med myndigheter 
måste till varje pris undvikas, därför 
får Tara inte gå i skolan. Det är mors 
uppgift att ge henne hemundervisning. 
Tara har heller ingen födelseattest och 
varken hon eller någon i familjen vet 
exakt när hon är född. Men i vissa fall 
kan far plötsligt göra avsteg från 
reglerna. Till exempel när mor, som är 
kunnig inom läkeörter, börja arbeta 
som barnmorska och de behöver en 
telefon för att kvinnorna i byn ska 
kunna ringa henne när det är dags för 
förlossning. I denna bok får vi inblick 
i en familj där våld och ständiga gräl är 
vardagsmat. Men trots brutaliteten är 
lojaliteten stark. Så stark att det är i 
rädslan att förlora sin familj som Tara 
nästan ger upp sin längtan efter frihet.

Tara Westover berättar i sin 
internationella bästsäljare ”Allt jag fått 
lära mig” om sin långa väg från 
isolering, underkastelse och okunskap 
till en tillvaro där hon har ett 
egenvärde och är kapabel att fatta sina 
beslut grundade på allt hon fått lära 
sig.

Text: Anna M Hedström

Låt dig inte avskräckas utan läs den. 
Det är en saga och sagor försöker be-
rätta något viktigt.Vi vet att oerhört 
många barn far illa och mår dåligt. 
Detta har inte på något sätt minskat 
under pandemin, snarare tvärtom. Vi 
måste se tecknen och reagera. Det du-
ger inte att svika de utsatta barnen.

Text: Katrin Kvarnliden

Underverkligheten: Rasmus 
Åkerblom

Att kunna ligga i 
sängen och läsa 
bok med ett barn 
och samtidigt 
färdas genom rum 
och tid med hjälp 
av rymdraketer 
och tidsmaskiner, 
rymddräkter och 

dykardräkter och upptäcka detta 
märkliga kosmos som vi är en del av 
- det är fantastiskt. 
Rasmus Åkerblom beskriver, med 
målande bilder och fina liknelser vår 
tillvaro från universums början till dess 
slut någon gång i framtiden. Vi 
upptäcker atomprickarna, tvål-ålarna 
och allt det som får världen att 
fungera: Underverkligheten. 

Den som ser förstår alltihop: Varför 
himlen är blå, varför man blir sjuk av 
virus, varför man helst inte ska trilla in 
i svarta hål och kanske att vi är de 
största underverken av allt.
Förundran är i vår tid en av de 
viktigaste egenskaperna att vårda och 
utveckla och den här boken har 
verkligen hjälpt både vuxen och barn 
att förundras.

Text: Per Boger
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PODDTIPSPODDTIPS

Kinamockaskogen 
En podd i skärningspunkten 
mellan kultur, tro och 
samhälle. Prästkollegorna 
Kent Wisti och Susanne Dahl 
med gäster samtalar om allt 
mellan himmel och jord. 

Vilken inredning gör dig lycklig, vad är okej att 
skämta om, och vad händer egentligen när vi 
dör?
   
Filosofiska rummet
Om klassiskt filosofiska 
ämnen men också om vår 
tids mest brännande etiska, 
existentiella och politiska 
dilemman

 
Prata till punkt med 
ärkebiskopen
Ärkebiskop Antje Jackelén  
samtalar med sina gäster om 
existentiella frågor, kristen tro 
och det goda samhället.

Teologi i tiden
Teologi i tiden är en podd 
från Svenska kyrkans enhet 
för forskning och analys 
om samtidsteologiska frå-
gor.

Behåll hatten på
Behåll hatten på är en podd 
för dig som funderar kring 
teologi, normer och hbtq. 
Med Erik Gyll och Frida 
Ohlsson Sandahl

Nya sextamentet
En podd där prästen Sara 
Waldenfors och ”inte-så-
kyrkliga” Frida Blomkvist 
snackar sex och reder ut 
det här med sex och Gud.

Samtliga poddar hittar du där
du vanligtvis hittar poddar.

Tack Ingegerd!
I mer än 40 år har Svenska kyrkan 
Tidaholm varit kyrkvaktmästare Ingegerd 
Ekdahls arbetsplats. För många av oss 
”är” Ingegerd kyrkan i Velinga, där hon 
har tjänstgjort den största delen. Men de 
senaste åren har vi också blivit vana att 
möta henne i Tidaholms kyrka.
Vi har blivit glada över otroligt vackra 
blomsterarrangemang som hon gärna
prytt både altare, kyrkorum och 
kyrkportar med. Och Tacksägelsedagen 
i Velinga kyrka med Ingegerd är något 
utöver det vanliga. Nu önskar vi Ingegerd 
lycka till med livet som pensionär.

På tacksägelsedagen blir det avtackning, i 
Velinga kyrka så klart.

Ingegerd sittande i sin trädgård 
som nu kommer att få mer 
omsorg av hennes gröna
fingrar.

På översta och nedersta bilden 
syns två av Ingegerds vackra 
blomsterarrangemang. 

Självmedkänsla 
– En föreläsning med 
Agneta Lagercrantz

Torsdagen den
25 november 
kl.18.30 i 
Tidaholms kyrka  

Efter 35 år som uppskattad 
skribent på Svenska Dagbladet gör 
Agneta Lagercrantz en andra 
karriär som föreläsare kring sina 
böcker om självmedkänsla. De 
bygger på hjärnforskning som 
bekräftar att självkritik gör oss 
stressade och att vi behöver 
tillföra medkänsla och vänlighet 
för att må bra.

Ett samarrangemang med Tidaholms 
kommun under Tillsammansveckorna.

svenskakyrkan.se/act

Tillsammans kan vi göra skillnad.
Din gåva gör det möjligt.

SWISHA TILL

900 1223

UNDER SAMMA
HIMMEL

Coronapandemin har tvingat miljoner människor 
till ett liv i extrem fattigdom och hunger. 

Tillsammans med systerkyrkor och samarbetsorganisationer över hela världen, 
stödjer Act Svenska kyrkan människor att resa sig starkare.

Foto: Kat Palasi /Ikon



18  Kyrkfönstret

Hade det varit ett annat år hade jag gladeligen satt mig
på första bästa tåg och låtit det ta mig till Uppsala. Väl där 
hade jag mött upp tidaholmstjejen Johanna på ett av stadens 
många fik för att samtala om livsval, kallelse och det här med 
att bli präst. Tyvärr är det inte ett annat år så jag fick nöja mig 
med kaffe i Ekedalen, Johanna drack sitt te i Uppsala och vårt 
samtal skedde på distans.

Text: Per Boger   Foto:  Johanna Carlsson

Ett stort tack
FRÅN JOHANNA CARLSSON

Fem favoriter...
... plats? Skogen
... sysselsättning? Stickning
... bibelord? Det varierar lite, 
men just nu Ef 3:20
... lek? Monster och ynk
... dryck? Jordgubbssaft

18  Kyrkfönstret
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Johanna, nu är det sluttampen på 
studierna. Hur går det?
– Det är fint, lite allmänt kaotiskt, 
men annars fint! Ett flyttlass är flyttat 
till Skara. Det sista ska göras på SKUI 
(Svenska kyrkans utbildningsinstitut), 
prästexamensboken ska läsas, kaftanen 
fixas och allt vad det är...

– Det är en liten märklig mitt-i-
mellan-tid! Dessutom extra märkligt 
att lämna staden vi bott i i sex år mitt 
under coronapandemin. Det blir som 
vi bara glider ur Uppsala, utan några 
egentliga avslut någonstans. 

Dina studier, vad har du valt att 
fördjupa dig i?
– Jag har valt att fördjupa mig inom 
två områden - Bibelvetenskap och 
Tros- och Livsåskådningsvetenskap. 

– Min kandidatuppsats skrev jag inom 
Bibelvetenskap och där fokuserade jag 
på barnbiblar och vad som händer 
med en bibelberättelse när den återbe-
rättas för att passa barn.

– Min magisteruppsats skrev jag inom 
Tros- och Livsåskådningsvetenskap och 
där skrev jag om ett nytt begrepp som 
heter omnisubjectivity. Det handlar 
om att det är möjligt för Gud att inta 
varje människas subjektiva perspektiv. 
– Jag hoppas att mina studier har gett 
mig en stadig grund att stå på som jag 
kan använda mig av i alla möjliga sam-
manhang. 

Vad var det som fick dig att välja 
att studera teologi och nu vigas 
till präst?
– Jag är uppvuxen i kyrkan och har 
alltid sett tron och kyrkan som en 
självklar del av mitt liv. Första gången 
jag funderade på att bli präst var jag 15 
år, men sedan var jag inne på läkare, 
lärare och civilingenjör ett tag, innan 
jag bestämde mig för att det var präst 
jag ville bli. 
Jag testade hur det var att jobba i kyr-
kan genom att göra volontäråret i 
Svenska kyrkan och sedan fick jag ett 
vikariat som barnledare i Tidaholms 
församling under ett år. De två åren 
var det som gjorde att jag bestämde 
mig.

– I kyrkan, framförallt i Svenska kyr-
kan Tidaholm, har jag fått chans att 
växa i mig själv, tillsammans med an-
dra och tillsammans med Gud. 

 –Jag vill ge fler chans att få göra detta. 
Jag vill ge människor möjlighet att få 
möta sig själva, möta varandra och 
möta Gud på olika sätt. Detta hoppas 
jag att jag får göra som präst. 

Det brukar sägas om präster att 
de har ett kall. Hur tänker du 
kring det här med kallelse?
– Jag tror att Gud kallar alla
människor. Våra kallelser kan
däremot se olika ut. Någon kallas
till att bli präst, någon annan att
jobba som lärare, för en tredje till
att värna naturen och för en fjärde
är det något helt annat. Jag tror att 
Gud kallar oss till det som Gud tror
är bäst för oss och där vi kan få
blomma som mest. 

Finns det ett val i kallelsen? Får 
vi säga nej?
– Ja, jag tror det finns ett val. Gud 
tvingar aldrig någon, vi har alltid 
chans att säga ja eller nej. Ibland kan-
ske vi inte hör eller förstår vad Gud 
kallar oss till och ibland kanske vi inte 
vill höra. När jag funderade över om 
jag skulle bli präst eller inte önskade 
jag att Gud skulle komma som en lju-
spelare och säga med hög och mull-
rande röst: ”Johanna, du ska bli 
präst!”.

– Men jag tror inte Gud kallar oss så. 
Jag tror Gud oftast kallar oss genom 
att plantera frön av längtan inom oss 
och genom människorna vi har runt-
omkring oss. 

Vad ser du fram emot mest med 
att tjänstgöra som präst? 
– Jag ser fram emot det mesta faktiskt! 
Det ska bli jätteroligt att äntligen få 
vara präst. Just nu ser jag extra mycket 
fram emot dop, vigslar och begrav-
ningar och samtalen vid dessa tillfäl-
len. Det är något fint och stort att som 
präst få vara med vid livets alla skeen-
den, från glädjen över ett nyfött barn 
till sorgen över en avliden familjemed-
lem eller partner. 

Vad ser du då minst fram emot?
– Jag vet inte riktigt vad jag ser fram 
emot minst - jag har ju längtat efter 
det här så länge! Men det kommer bli 
en omställning att gå från att vara stu-
dent, med väldigt flexibla tider, till att 
ha en heltidsanställning. Samtidigt 
tycker jag att det ska bli skönt att ha 
tydligare ramar och struktur än vad 
man har som student. 

Både du och din fästman Carl Eric 
blir ju präster i Skara stift.
Biskopens vision för stiftet är
ju att Kyrkan ska tala tydligt
om Jesus Kristus. Hur gör vi det
i vardagen?
– Franciskus av Assisi lär ha sagt:
”Predika ständigt evangelium, och
om nödvändigt, använd ord.” Jag tror 
att det ligger mycket i det. Visst ska vi 
prata om Jesus Kristus, men om det 
bara blir ord och inte leder till några 
handlingar har vi nog inte uppnått sär-
skilt mycket. Vi kristna är kallade att 
följa Jesus Kristus och försöka leva ef-
ter de ideal som han gett oss. Vi ska 
behandla varandra och naturen med 
kärlek och respekt och stå upp för
dem som behöver det. Det är inte
alltid så enkelt, men som tur är har
vi alltid Gud att luta oss mot för att
få kraft och ork att fortsätta. 

Johanna  och Carl Eric under prästvigningen
i Skara domkyrka den 19-20 juni 2021.

– Som präst tänker jag att det är gan-
ska liknande. Visst kommer jag att 
predika och tala om Guds kärlek och 
Jesus Kristus, antagligen mer än den 
som inte är präst, men mitt uppdrag är 
inte bara att prata, utan också att göra. 
Jag ska leva och arbeta på ett sådant 
sätt att Jesus Kristus och Gud blir tyd-
lig i mitt handlande, inte främst i 
mina ord.
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Höstens gudstjänster och andra arrangemang

MUSIK & KONSERT
Konstnatten 24-26 september
Utställning i Tidaholms kyrka – ”Livets tråd”.
24/9 kl.18.00:
Jazzmässa i Tidaholms kyrka.
25/9 kl. 20.00:
Orgelkonsert i Tidaholms kyrka.

Höstkonsert
10 september kl. 17.00 i Velinga kyrka.

10 oktober
Lovsångsgudstjänst kl. 17.00
i Baltaks kyrka.

5 november
Orgelmusik i Fröjereds kyrka, Kungslena
kyrka och Varvs kyrka.
Allhelgonavesper kl. 18.00
i Suntaks kyrka.

6 november
Musik & lyrik i Norra kapellet
kl. 16.00, 17.00 och 18.00.
Musik & lyrik i Velinga kyrka
kl. 16.00, 17.00 och 18.00.
Musikgudstjänst i Varvs kyrka kl.16.00.

29/8	 	             13 SÖND E TREF
14.30 Friluftsgudstjänst vid
Soldattorpet, Fröjered.
18.00 Gudstjänst i Valstads kyrka.
19.00 Gudstjänst i Baltaks kyrka.

5/9	 	             14 SÖND E TREF
10.00 Mässa i Ekedalens församlingsgård.
17.00 Gudstjänst i Daretorps kyrka.
18.00 Gudstjänst i Hångsdala kyrka.

11/9 lördag
10.00 Ro för själen i Valstads kyrka.

12/9	 	             15 SÖND E TREF
10.00 Mässa i Ekedalens församlingsgård.
10.30 Mässa i Fröjereds kyrka.
18.00 Mässa i Velinga kyrka.
18.00 Taizémässa i Östra Gerums kyrka.

19/9	 	             16 SÖND E TREF
10.00 Mässa i Dimbo-Ottravads kyrka.
17.00 Baltaksmässan i Baltaks kyrka.
17.00 Temagudstjänst i Daretorps kyrka.
17.00 Gudstjänst i Fröjereds kyrka.
17.00 Gudstjänst i Kymbo kyrka.

25/9 lördag
10.00 Ro för själen i Valstads kyrka.

26/9	 	             17 SÖND E TREF
10.00 Mässa i Ekedalens församlinggård.
17.00 Temagudstjänst i Daretorps kyrka.
18.00 Mässa i Fröjereds kyrka.

3/10	             DEN HELIGE MIKAELS DAG
10.00 Mässa i Hömbs kyrka.
15.00 Änglagudstjänst i Vättaks kyrka.
17.00 Gudstjänst i Härja kyrka.

9/10 lördag
10.00 Ro för själen i Valstads kyrka.

10/10    	     TACKSÄGELSEDAGEN
10.00 Mässa i Dimbo-Ottravads kyrka.
15.00 Skörde- och familjegudstjänst
i Valstads församlingsgård.
16.00 Mässa i Fröjereds kyrka.
19.00 Gudstjänst i Ottravads kommunalhus.

17/10	 	             20 SÖND E TREF
10.00 Mässa i Ekedalens församlingsgård.
17.00 Familjemässa i Suntaks kyrka.
18.00 Mässa i Daretorps kyrka.

23/10 lördag
10.00 Ro för själen i Valstad kyrka.

24/10	 	             21 SÖND E TREF
10.00 Gudstjänst i Ekedalens församlingsgård.
10.30 Mässa i Fröjereds kyrka.
17.00 Gudstjänst i Härja kyrka.
17.00 Temagudstjänst i Hångsdala kyrka.

31/10	 	             22 SÖND E TREF
10.00 Mässa i Ekedalens församlingsgård.
17.00 Baltaksmässan i Baltaks kyrka.
18.00 Gudstjänst i Östra Gerums kyrka.

6/11 lördag
10.00 Ro för själen i Valstads kyrka.

7/11	       SÖND. E ALLA HELGONS DAG
16.00 Minnesgudstjänst i Kungslena kyrka.
17.00 Minnesgudstjänst i Baltaks kyrka.
17.00 Minnesgudstjänst i Daretorps kyrka.
19.00 Minnesgudstjänst i Fröjereds kyrka.
18.00 Taizémässa i Valstads kyrka.

14/11	       SÖND. FÖRE DOMSÖNDAGEN
11.00 Gudstjänst i Kymbo kyrka.
17.00 Mässa i Härja kyrka.
10.00 Mässa med bibelkalas
i Dimbo-Ottravads kyrka.

18/11 torsdag
18.00 Temagudstjänst i Daretorps kyrka.

14/11	 	             DOMSÖNDAGEN
10.00 Gudstjänst i Ekedalens församlingsgård.
11.00 Gudstjänst i Velinga kyrka.
16.00 Mässa med bibelkalas i Fröjereds kyrka.
17.00 Baltaksmässan i Baltaks kyrka.
18.00 Mässa i Vättaks kyrka.

Augusti – november 2021.

Mässa i Tidaholms kyrka
varje söndag kl. 10.30
Med undantag för 26/9.

Mässa i Tidaholms kyrka
varje torsdag kl. 19.00
fr.o.m. 16/9
Med undantag för 25/11.

Svenska kyrkan Tidaholm samarbetar med

Alla arrangemang sker under förutsättning att det går att samlas i höst!

Bibelvandring i Daretorp
Söndag 5 september kl. 15.00-16.00.
Dramatisering av berättelser ur bibeln.
Start vid Daretorps kyrka. Avslutas med 
gudstjänst kl. 17.00.

Spagettigudstjänst
i Ekedalens församlingsgård
Tisdag 14/9 & 12/10 kl. 17.30

Syföreningsauktion i Acklinga
Fredag19 november.
Mer information kommer.
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Livsberättargrupper • Passar dig som
är över 65 år. I ett tryggt sammanhang 
träffas deltagare och samtalsledare och 
delar minnen från sitt liv. Dessutom blickas 
det framåt om hur vi vill och kan leva ett 
så bra liv som möjligt Intresserad? Hör av 
dig till Annica Svensson, tel. 0502-19776.

Träffpunkten • Tisdagar 14.00 
i Tidaholms kyrka. 14/9, 12/10, 2/11, 
7/12. Vid frågor, kontakta:
Annica Svensson, tel. 0502-19776.

Tillsammans i tystnad • Dagsretreat i 
Baltaks församlingshem lördag 16/10.
Vill du veta mer? Hör av dig till
Ella Glimmerveen, tel. 0502-19777

Meditation • Måndagar kl.18.30 i 
Tidaholms kyrka. Vid intresse, kontakta:
Ella Glimmerveen, tel. 0502-19777

Måndag 13 september 2021 går
Öka farta-loppet av stapeln.

Håll utkik på affischer och på hemsidan
för aktuell information!

www.svenskakyrkan.se/tidaholm

KROPP & SJÄL Hålla dig uppdaterad för 
eventuella förändringar via
www.svenskakyrkan.se/tidaholm
och i appen Kyrkguiden.

Malin Duintjer 
Riksinsamlingens generalsekreterare

ETT VARMT TACK
FÖR ER INSATS!

Den bidrar till att ge några av världens barn en bättre framtid

2021

FOTO: WATERAID/ ERNEST RANDRIARIMALALA

Alla Helgons helg är den helg då vi särskilt minns nära och kära som har 
lämnat oss. Vi söker oss till kyrkor och kyrkogårdar, tänder ljus på gravar 
och i minneslunder. Ljus som berättar om vår saknad och längtan, som 
trotsar mörker och död, som säger: ”Döden har inte sista ordet, kärleken 
och livet segrar!” 

I Svenska kyrkan Tidaholm håller kyrkorna öppna under 
hela vecka 44 kl 8-18. Undantag för Vättaks kyrka, Östra 
Gerums kyrka, Mobackens kapell och Suntaks gamla kyrka 
som är låsta.

Fredag 5/11
Norra kapellet kl.14-17, kaffeservering samt
korv & bröd utanför kapellet.
På Norra kyrkogården har ett stort förändringsarbete
ägt rum och under fredagen kl 14-17 finns det möjlighet
att gå en rundvandring i de nya lokalerna.

Det kommer att finnas ideella medarbetare och 
personal på flera av kyrkogårdarna. I vissa kyrkor finns 
kaffeservering (se information vid respektive kyrka).

Orgelmusik, minnesgudstjänster och Musik & lyrik 
där vi tänder ljus för dem vi saknar och minns, firas 
under hela helgen. För mer information se annons i 
Västgöta Bladet samt på hemsidan.

ALLHELGONA I TIDAHOLM

Kom till färdiglagad mat och  
slipp stöket hemma i köket

Vardagsmiddag 
Onsdagarna
22/9, 20/10 & 17/11 
Drop-in kl. 16.30-18.30 
i Fröjereds församlingshem. 
Barnlyan är öppen för lek.

50 kr/vuxen, 20 kr/barn
eller 100 kr/familj

Tala film Tala liv  

Torsdag 30/9, 28/10,
25/11 kl. 18.30 i Valstads 
församlingsgård

Ringleden runt
för Världens Barn!

4 oktober kl.16-19 (drop-in)
Tipspromenad, lotterier,
enkel förtäring med mera.

Håll utkik efter mer 
information!

Allsångskväll!
Änglamarken – en salig
blandning och ett himla liv

23 september kl.18.00
i Valstads församlingsgård

18 november kl.18.00
i Daretorps kyrka

Välkomna!
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HÖKENSÅS

47

26
193

193

26

Kungslena 
kyrka

Hömbs 
kyrka

Fröjereds 
kyrka

Mobackens 
kapell

Tidaholms 
kyrka

Acklinga 
kyrka

Varvs 
kyrka

Franciskus- 
kapellet

Dimbo-
Ottravads 
kyrka

Östra Gerums
kyrka

Hångsdala
kyrka

Valstad 
kyrka

Kymbo
kyrka

Vättaks 
kyrka

Härja 
kyrka

Velinga 
kyrka

Blåhults
kapell

Daretorp 
kyrka

Baltaks 
kyrka

Suntaks 
kyrkaSuntaks

g:a kyrka

FRÖJERED

VARV

VALSTAD

TIDAHOLM

DOP, VIGSEL,  
ELLER ANDRA FRÅGOR 
t.ex. frågor om lokalhyror

KONTAKTA OSS

Ring expeditionen tel. 197 70 

KYRKOGÅRDSFRÅGOR   
Ring tel. 197 84 

w w w . s v e n s k a k y r k a n . s e / t i d a h o l m

SAMTALSSTÖD  
NÄR LIVET ”SKAVER”  

Kostnadsfria samtal med  
präst eller diakon 

Kontakt via exp. tel. 197 70

SVENSKA KYRKAN, TIDAHOLM 
Riktnummer 0502 (om ej annat anges) 
Box 93 522 22 Tidaholm 
Besöksadress: N:a Kungsvägen 9  522 31 Tidaholm 
 
Expeditionen i Tingshuset		    197 70 

Öppet mån.-ons, 8-12, 13-15  fred. 8-12        

Ellinor Bertilsson, förvaltningsassistent 

Sanna Olsson, förvaltningsassistent 

tidaholms.pastorat@svenskakyrkan.se   

Agneta Karlsson, kyrkoherde 		   197  71   

agneta.m.karlsson@svenskakyrkan.se  	  

sms 070-697 91 75
Annika Lysander, fastighetsingenjör	   197 87 
annika.lysander@svenskakyrkan.se 
Eva Olofsson, kyrkogårdschef		    197 84       
eva.olofsson@svenskakyrkan.se
Sören Wärmegård, kyrkokamrer 	   	   197 82 
soren.warmegard@svenskakyrkan.se
Tone Westerlund, kommunikatör       	   197 81 
tone.westerlund@svenskakyrkan.se 
 

KYRKVAKTMÄSTARE 
Jörgen Eklund, arbetsledare 		    197 90 
jorgen.j.eklund@svenskakyrkan.se 
Therese Lundgren, arbetsledare  	   	   197 57 
therese.lundgren@svenskakyrkan.se 
Tingshuset Tidaholm, Fröjereds  
församlingshem, Ekedalens och
Valstads församlingsgård 
Carina Larsson, Martina Danielsson	   197 80 
carina.e.larsson@svenskakyrkan.se 
martina.danielsson@svenskakyrkan.se

PRÄSTER
Agneta Karlsson, kyrkoherde		     197  71   
agneta.m.karlsson@svenskakyrkan.se
Anna Sunnergren, pastorsadjunkt		     197 51 
anna.sunnergren@svenskakyrkan.se 
Mats Löwing (Valstad, Hökensås), komminister   197 45                       
mats.lowing@svenskakyrkan.se
Per Boger, komminister (Varv, Fröjered)	    197  73
per.boger@svenskakyrkan.se
Peter Håkansson, komminister (Tidaholm)	    197  74
peter.hakansson@svenskakyrkan.se
Torbjörn Andersson, fängelsepräst   	     197 99 
torbjorn.a.andersson@svenskakyrkan.se

TJÄNSTEBITRÄDE
Magnus Hedström, tjänstebiträde		     197 72
(Valstad, Hökensås) 
magnus.hedstrom@svenskakyrkan.se

DIAKONER
Annica Svensson, diakon      		     197  76                   
annica.svensson@svenskakyrkan.se 
Ella Glimmerveen, diakon	                  	   197  77
ella.glimmerveen@svenskakyrkan.se
 
MUSIKER
Agneta Jungergård, kantor (Valstad)	     197 46  
agneta.jungergard@svenskakyrkan.se
Assia Miteva, kantor (Tidaholm, Hökensås)	     197 41 
assia.miteva@svenskakyrkan.se    
Gergana Andersson, organist          	     197 92   
gergana.andersson@svenskakyrkan.se  
Hanna Hjalmarsson, kantor (Fröjered, Varv) 	     197 52   
hanna.hjalmarsson@svenskakyrkan.se
Marianne Holst, kantor (Baltak, Mobacken) 	     197 93
marianne.holst@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSASSISTENTER
Agneta Jungergård, församlingsassistent	   197 46  
agneta.jungergard@svenskakyrkan.se
Anki Karlsson, församlingsassistent   	   197 53
anki.karlsson@svenskakyrkan.se
Caroline Wärmegård, församlingsassistent	   197 96 
caroline.warmegard@svenskakyrkan.se
Fredrik Dahlgren, församlingsassistent     	   197 86 
fredrik.dahlgren@svenskakyrkan.se
Tina Kristoffersen, församlingsassistent    	    197 97 
tina.kristoffersen@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSPEDAGOGER
Håkan Gerenmark, församlingspedagog (främst fackligt)
hakan.gerenmark@svenskakyrkan.se        070-650 46 24      
Lisa Öhgren, församlingspedagog		      197 75
lisa.ohgren@svenskakyrkan.se
Sara Strömberg, församlingspedagog	     197 88
sara.stromberg@svenskakyrkan.se	

BEGRAVNINGSOMBUD 
Bengt Höglander, begravningsombud	  60 62 25 
 
FÖRTROENDEVALDA 
Kyrkorådets ordförande 
Örjan Persson		            070-226 67 80 
orjan.persson2@gmail.com 
Kyrkofullmäktiges ordförande 
Ingrid Sandström 		            070-845 38 88

Foto: Kat Palasi /Ikon 

UNDER SAMMA 
HIMMEL
Coronapandemin har tvingat miljoner människor till ett liv i extrem fattigdom och hunger. 

svenskakyrkan.se/act

SWISHA DIN GÅVA TILL 900 1223
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GRATTIS!  DESSA TRE HAR  
VUNNIT KORSORDET NR 2/2021 

 
Birgitta Holjevac, Tidaholm

J-E Larsson, Tidaholm
Inga Kämpe, Tidaholm

Ett presentkort kan hämtas i
Tingshuset, Tidaholm eller ring

expeditionen på tel: 0502-197 70  
så skickas priset hem till dig.

Dags att lösa nytt korsord 
senast 22 oktober 2021

Lycka till!

Skicka korsordet till: 
Svenska kyrkan Tidaholm
Box 93, 522 22 Tidaholm
eller lämna in det på expeditionen
i Tingshuset, Tidaholm.

Namn: ......................................................

....................................................................

Adress: ....................................................

....................................................................

   KORSORD 3/2021

Svenska kyrkan Tidaholm  
finns även på Facebook  

och Instagram.

Besök gärna hemsidan! 
www.svenskakyrkan.se/tidaholm

 
På hemsidan hittar du aktuell

information om vad som händer i 
pastoratet, verksamheter samt
kontaktinformation till personal

med mera.
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BILD: P IXABAY.COM

Psalm 202 
De blomster som . . . . . . . . . . 
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PROFILENPROFILEN

– En plats för mig
Berätta lite om dig själv!
– Jag är en 17 årig tjej och går andra 
året på gymnasiet, ekonomi. Jag håller 
på en hel del med musik både i kyrkan 
men annars också. Är med i OMG
och som konfaassistent och sjunger i 
ungdomskören. Jag gillar alla sorters 
djur kossor, grisar, hundar och katter,
ja men typ, alla djur.

Hur länge har du varit med i 
kyrkans verksamheter?
– Jag började som sexåring i kören.
Sen blev jag också med i
barngrupperna som junior och
senior innan jag konfirmerade mig 
och blev konfaassistent och med i 
ungdomsgruppen OMG.

Vad betyder Svenska kyrkan 
Tidaholm för dig och vad tror du 
kyrkan betyder i samhället?
– För mig väldigt mycket! Gemenskap 
och en plats att vara sig själv, slippa 
tänka på annat och ha roligt. Den 
betyder nog trygghet och en plats att få 
vara sig själv även för andra. Kyrkan står 
för traditioner, en plats att samlas på 
både när det är fest och när en är ledsen.

– Kyrkan finns med både medvetet och 
omedvetet. I våras skrev jag en uppsats 
om reformationen och då blev det 
väldigt tydligt att kyrkan finns i våra liv 
mer än vi kanske tror.

Namn: Linnea Haglind
Ålder: 17 år
Lyssnar gärna på: Podcast
Tittar gärna på: Svenska serier

Vi pratar ofta om gemenskap 
och solidaritet. Vad tänker du 
om det? 
– Det är viktigt i en fungerande 
organisation för att alla ska kunna 
känna sig trygga. Kyrkan är bra på det 
både här hemma och ute i världen.

Låt oss tänka fritt… Hur ser en 
gudstjänst ut som du vill vara 
med och fira?
– Jag gillar utomhusgudstjänster om 
vädret är bra. T.ex. på läger, vid 
vattnet och gärna på kvällen. Mycket 
musik, både psalmer som alla sjunger 
men också att lyssna på någon annan. 
Predikan är viktig men den måste 
vara anpassad efter dem som ska 
lyssna. När vi firar gudstjänst inne är 
det viktigt med tända ljus, särskilt på 
kvällen.

Vad kan vi i kyrkan tänka på för 
att fler människor ska känna en 
längtan efter att vara 
delaktiga?
– Lyssna in församlingen och möta 
deras önskningar. Om det t.ex. är en 
ungdomsgudstjänst så är det viktigt 
att lyssna och anpassa den efter 
ungdomarna.

Vill du dela med dig av några egna 
minnen eller händelser från 
verksamheten?
– Ja det är mycket! Körresorna till 
Stockholm och Ösjönäslägren, mötet 
med många nya kompisar från andra 
städer. Jag har hunnit göra mycket 
under de här åren. (Mamma Eva flikar 
in, Technomässan!) Ja, det är så kul! 
Det går inte att vara i kyrkan under 
Technomässan och vara på dåligt 
humör. Det går bara inte!

Om jag frågar dig en enda fråga 
om varför det är viktigt att rösta 
i kyrkovalet?
– Ta din chans att påverka!

Text: Anki Karlsson
Foto: Lisa Öhgren

Skolavslutning  /  julafton
Färskpotatis  /  potatismos
Groda  /  daggmask
Språk  /  matte
Piano  /  gitarr

5 snabba!


